
Písemná zpráva zadavatele 

dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon“) 

Veřejná zakázka na stavební práce: III/32426 Nechanice – Hrádek, I. etapa - intravilán 

a) označení zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě 

Zadavatel  Královéhradecký kraj 

Sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

Zastoupený Mgr. Martinem Červíčkem, hejtmanem 

IČO: 708 89 546 

 

Předmětem veřejné zakázky je zhotovení Díla „III/32426 Nechanice – Hrádek, I. etapa - intravilán“. 

Jedná se o rekonstrukci silnice III/32426 v průtahu města Nechanice (ulice Hrádecká), a to včetně obnovení 

funkčnosti odvodnění. Začátek úseku je za křižovatkou s ulicí Vaňhalova/Školská v provozním staničení 

km 0,310, konec úseku je za křižovatkou s ulicí Rašínova v km 0,755. Celková délka řešeného úseku je 445 m. 

Návrh rekonstrukce silnice se drží stávající osy silnice III/32426, dochází pouze ke sjednocení šířky vozovky. 

Na trase se nenalézají žádné mostní konstrukce ani propustky. 

Rekonstrukce zahrnuje vybourání stávajících konstrukčních vrstev vozovky, úpravu odvodnění silničního 

tělesa (včetně výstavby uličních vpustí), vyvolané přeložky stávajících inženýrských sítí, úprava podloží 

komunikace, nové konstrukční vrstvy vozovky, odvodnění nezpevněných krajnic a dopravní značení. 
 

Stavebně je stavba členěna na následující stavební objekty: 

SO 001  Všeobecné předběžné položky 

SO 020a  Příprava území  

SO 101  Komunikace intravilán 

SO 102  Trvalé dopravní značení - intravilán 

SO 103  Dočasné dopravní značení – DIO intravilán  

SO 340  Přeložka vodovodu PVC DN100 SDR17 - intravilán 

SO 501  Přeložka STL plynovodu 

SO 802a  Náhradní výsadba - intravilán 

SO 810a  Vegetační úpravy – intravilán 

Výstavba se předpokládá za úplné uzavírky silnice III/32426 po celou dobu výstavby. Objízdná trasa je 

výsledkem projednávání s orgány státní správy během projektové přípravy stavby a je součástí projektové 

dokumentace stavby. 

Ostatní požadavky:  

Stavba je podmíněna koordinací se související rekonstrukcí a stavbou nových chodníků, parkovacích stání 

a zastávek autobusové dopravy podél silnice III/32426 v intravilánovém úseku města Nechanice, investorem 

této akce je Město Nechanice. 

Dále je stavba podmíněna časovou koordinací s přeložkami podzemních vedení NN a sdělovacích kabelů 

(ČEZ a CETIN).  

Stavba dále vyžaduje koordinaci s kácením stávajících dřevin a náhradní výsadbou. Dle stanoviska MMHK 

OŽP musí být zajištěna údržba zeleně po dobu 3 let. 

Pokládka asfaltových vrstev bude bezespará.  

Stavba bude provedena podle předané projektové dokumentace stavby, ve stupni DSP/PDPS, zpracované 

projekční kanceláří HBH Projekt spol. s r.o., Kabátníkova 216/5, Ponava, 602 00 Brno, datum zpracování 

03/2021, číslo zakázky: 2018/0169. Rozsah prací je současně vymezen výkazem výměr.  

Cena sjednaná ve smlouvě: 13 780 000,00 Kč bez DPH (16 673 800,00 Kč vč. DPH)  



b) použitý druh zadávacího řízení 

 Otevřené řízení dle § 56 zákona 

c) označení účastníků zadávacího řízení 

Číslo 

nabídky 
Obchodní firma/název/jméno, příjmení dodavatele 

1 

EUROVIA CS, a.s. 

Sídlo: U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4 

IČO: 452 74 924 

Právní forma: akciová společnost 

2 

Skanska a.s. 

Sídlo: Křižíkova 682/34, Karlín, 186 00 Praha 8 

IČO: 262 71 303 

Právní forma: akciová společnost 

3 

COLAS CZ, a.s. 

Sídlo: Rubeška 215/1, Vysočany, 190 00 Praha 9 

IČO: 261 77 005 

Právní forma: akciová společnost 

4 

M-SILNICE a.s. 

Sídlo:  Husova 1697, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice 

IČO: 421 96 868  

Právní forma: akciová společnost 

d) označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich vyloučení 

Netýká se 

 

e) označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění jejich výběru 

COLAS CZ, a.s. 

Sídlo:   Rubeška 215/1, Vysočany, 190 00 Praha 9 

Právní forma:  akciová společnost 

IČO:    261 77 005 

Toto rozhodnutí odpovídá hodnocení a posouzení nabídek hodnotící komisí. Dodavatel, jehož nabídka 

byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější podle výsledku hodnocení nabídek, splnil podmínky 

účasti v zadávacím řízení a nabídl nejnižší nabídkovou cenu za předmět veřejné zakázky v Kč bez DPH. 

f) označení poddodavatelů dodavatele, pokud jsou zadavateli známi 
 

GEOPLÁN CZ spol. s r.o. 

Sídlo:  Družstevní 341, 507 52 Ostroměř   

IČO:  252 85 114 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

 

Stavoka Kosice, a.s. 

Sídlo:  č.p. 130, 503 51 Kosice   

IČO:  252 75 119 

Právní forma: akciová společnost 

 

ADÁMEK Jaroměř, spol. s r.o. 

Sídlo:  5. května 460, Josefov, 551 02 Jaroměř   

IČO:  260 00 296 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

 

 

 

 



g) odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem, byla-li 

použita 
Netýká se  

h) odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito 
 Netýká se  

 

i) odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito 
 Netýká se  

j) odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému, pokud k 

tomu došlo 
Netýká se  

k) odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto elektronických 

prostředků, byli-li jiné prostředky použity 
Netýká se. 

l) soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet zájmů 

zjištěn 
V rámci tohoto zadávacího řízení nebyl zjištěn u žádné osoby střet zájmů. 

m) pokud zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělí na části, uvede zadavatel odůvodnění 

tohoto postupu, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 

Zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělil na části, jelikož by to vzhledem k povaze plnění, které 

je předmětem této veřejné zakázky, nebylo účelné. Předmětem této zakázky je provedení stavebních prací, 

jejichž výsledek tvoří jeden funkční celek. 

n) odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 odst. 3 zákona, 

pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 
Netýká se  

 

Název a podpis zadavatele Královéhradecký kraj 

 

V Hradci Králové, dne 16. 2. 2022 

 

 

 

 

            Ing. Jiří Brandejs 

ředitel společnosti ÚDRŽBA SILNIC 

Královéhradeckého kraje a.s. 

na základě pověření 


		2022-02-16T09:08:36+0100
	Ing.  Jiří Brandejs




